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Nr 68.
Ankom lill riksdagens kansli den 2 april 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning an Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för budgetåret 1943/AU till om- och tillbyggnad av 
länsresidenset i Växjö.

(4:e avd.)

I propositionen nr 104 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 26 febru- 
aiå 1943, föreslagit riksdagen att till Om- och tillbyggnad av länsresidenset 
i Växjö för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under rubrik Statens all
männa fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 220,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas i huvudsak följande.
Byggnadsstyrelsen har hemställt örn anvisande för nästa budgetår av 

255,000 kronor för örn- och tillbyggnad av länsresidenset i Växjö. Styrelsen 
har därvid framhållit, att de av länsstyrelsen i Kronobergs län inom läns
residenset disponerade lokalerna sedan lång tid visat sig vara otillräckliga, 
varför förhyrningar i förhållandevis stor omfattning måst ske för att nöd
torftigt tillgodose länsstyrelsens och densamma närstående statsinstitutioners 
lokalbehov, varjämte länsarkitekt- och vägingenjörskontoren inrymts i lant- 
mäterikontorets byggnad.

Byggnadsstyrelsen har framhållit, att, sedan 1940 års lagtima riksdag be
slutat om förvärv för postverkets räkning av vissa tomter i kvarteret Gunnar 
Gröpe, det hade ifrågasatts, att lokaler skulle beredas länsstyrelsen inom det 
nya posthus, som avsetts skola uppföras å tomterna. Utredning hade emeller- 
lid utvisat, att länsstyrelsens lokalbehov skulle i huvudsak kunna tillgodoses 
genom vissa ombyggnadsåtgärder å länsresidenstomten. I det nya posthuset 
i kvarteret Gunnar Gröpe skulle behöva beredas utrymme endast för lands
fogde, länsarkitektkontor, vägdirektörskontor och fattigvårdskonsulent. Den
na nybyggnad kunde därför göras väsentligt mindre än vad tidigare avsetts.

19A0 års civila byggnadsutredning har vid sin granskning av byggnadssty
relsens förslag funnit, att lokalbehovet för landskontoret och landskansliet 
genom tillämpande av normer, som numera godkänts för motsvarande loka
ler, kunde tillgodoses med mindre omfattande ombyggnadsarbeten i anslut
ning till en av utredningen uppgjord principskiss, vilka ombyggnadsarbeten 
approximativt kostnadsberäknats till 220,000 kronor. Utredningen har vidare 
framhållit möjligheten av att, därest delta ansåges innebära en fördel, in
rymma även de till del planerade posthuset i kvarteret Gunnar Gröpe förlagda
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lokalerna för landsfogde samt länsarkitekt- och vägdirektörskontor inom 
länsresidenset.

En ledamot av byggnadsutredningen, byggnadsrådet Markelius, har icke 
kunnat ansluta sig till utredningens utlåtande och bland annat uttalat tvekan 
om lämpligheten att i den grad utredningen föreslagit begränsa rumsytorna.

Sedan departementschefen efter besök på platsen under hand anmodat 
byggnadsstyrelsen att undersöka, huruvida icke vissa besparingar i styrel
sens förslag skulle kunna vinnas utan de olägenheter, som ansetts förbundna 
med ett genomförande av civila byggnadsutredningens förslag, har bygg
nadsstyrelsen verkställt en överarbetning av det tidigare förslaget. Kostna
derna för detta förslag lia av styrelsen beräknats till 220,000 kronor.

Departementschefen har för egen del anfört bland annat följande.
Vid mitt förenämnda besök i Växjö var jag i tillfälle att konstatera, att 

länsstyrelsens till länsresidenset förlagda lokaler äro synnerligen hårt utnytt
jade och även i övrigt ur arbetssynpunkt till betydande delar otillfredsstäl
lande. Särskilt gäller detta för landskontorets del. Vissa avdelningar av läns
styrelsen ha måst inrymmas i förhyrda lokaler på ett par ställen i staden. 
Dessa utrymmen äro i och för sig tillfredsställande, men deras förläggning 
utanför länsresidenset innebär bestämda olägenheter.

Den kännedom om länsstyrelsens lokalförhållanden, som jag sålunda er
hållit, har bibringat mig den uppfattningen, att åtgärder i syfte att bereda 
länsstyrelsen ökade och bättre lokaler äro av behovet starkt påkallade, där
est allvarliga olägenheter icke skola uppkomma för arbetets behöriga ut
förande.

Det inom byggnadsstyrelsen senast utarbetade förslaget kan sägas utgöra 
en kompromiss mellan styrelsens ursprungliga förslag och det av byggnads
utredningen i första hand förordade, mera begränsade om- och tillbyggnads- 
programmet. Förslaget innebär en enligt min mening möjlig beskärning av 
styrelsens tidigare förslag med undanröjande i stort sett av de olägenheter, 
med vilka byggnadsutredningens förslag var behäftat. Kostnaderna hava 
även kunnat nedbringas med 35,000 kronor till 220,000 kronor eller samma 
belopp, som beräknats erforderligt för att genomföra byggnadsutredningens 
förslag. Då jag anser det omarbetade förslaget tillfredsställande, tillstyrker 
jag, att detsamma lägges till grund för arbetenas utförande. Den beräknade 
kostnaden har ej givit mig anledning till erinran.

Utskottet tillstyrker en örn- och tillbyggnad av länsresidenset i Växjö efter 
i stort sett den begränsade plan, som departementschefen förordat. Med avse
ende å detaljerna av byggnadsförslaget synes det vara förtjänt av övervägan
de, huruvida ej tillbyggnaden av den östra, för landskansliet avsedda flygeln 
bör utökas med en ytterligare rumsyta av omkring 43 kvadratmeter. Härige
nom uppges kunna vinnas en som synnerligen önskvärd ansedd ytterligare 
utvidgning av erfoi'derliga arkivutrymmen för en så jämförelsevis måttlig 
merkostnad som cirka 6,000 kronor.

Med tillstyrkande av propositionen hemställer utskottet,

att riksdagen må till Om- och tillbyggnad av länsresidenset 
i Växjö för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under sta
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tens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 
220,000 kronor.

Stockholm den 2 april 1943.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 

Gränebo, Torsten Ström, Bernhard Nilsson, Andrén, Gustaf Iwar Anderson, Åqvist, Gill
ström och Persson i Skabersjö; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stockholm, 
Ward, Isacsson, Hansson i Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Staxäng, Lindholm, Pet
tersson i Dahl och Barnekow.


